competência que lhe confere o Artigo 64 e 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada 
em 24/11/2004, e nos termos no Decreto Lei 3.365/41,   

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica declarada de UTILIDADE PÚBLICA E INTERESSE SOCIAL a área 

de propriedade municipal com 4.308,70 m2 (quatro mil, trezentos e oito metros e setenta 
centímetros quadrados) objeto da matrícula imobiliária 37.354 do Cartório de Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná. 

Art. 2º - A área objeto do presente decreto tem os seguintes limites e confrontações

[...]

08, inscrito no Conselho de Engenharia e Agronomia – CREA sob nº PR-74.801/D, devidamente 
respaldado pelas ART’s nºs. CREA 2017189755 e 2015228275. 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Área de Preservação Permanente – Loteamento “JARDIM ANA FREITAS” 
Bairro: São Francisco 
Com área de 4.308,70 m² (Quatro mil, trezentos e oito metros e setenta centímetros quadrados);  
Município de Laranjeiras do Sul.                       –             Comarca de Laranjeiras do Sul. 
Oriundo da Matrícula n° 31.045 e matricula imobiliária final nº 37.354 – CRI local. 
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL/PR.

[...]

95.404.968/0001-90, situada a Rua Nogueira do Amaral, n° 1662, Centro, Laranjeiras do 
Sul-PR, CEP 85.301-140, neste ato representada pelo Sr. SERGIO LUIZ GUERRA, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 488.048.949-20 e portador da cédula de 
identidade nº 4.119.492-8-SSP/PR. 

ADITIVO VALOR LOTE 05: R$ 118.777,89 (cento e dezoito mil, setecentos e setenta e sete 
reais e oitenta e nove centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2020. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

95.404.968/0001-90, situada a Rua Nogueira do Amaral, n° 1662, Centro, Laranjeiras do 
Sul-PR, CEP 85.301-140, neste ato representada pelo Sr. SERGIO LUIZ GUERRA, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 488.048.949-20 e portador da cédula de 
identidade nº 4.119.492-8-SSP/PR. 

ADITIVO VALOR LOTE 06: R$ 34.795,75 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco 
reais e setenta e cinco centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2020. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.

[...]

Chafic Facury, n° 3906, Prolongamento Jardom Angela Rosa, Franca-SP, CEP 14.403-680, neste 
ato representada pela Sra JANAINA DONEGA QUIRINO DE NOVAIS, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 354.635.228-98 e portador da cédula de identidade nº 40.728.602-0-SSP/SP. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 193.900,00 (cento e noventa e três mil e novecentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 08 de julho de 2020. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.